in suos usus convertere cupiebant: statutu est: ut monasteria cum suis rebus penitus libera a potestate et omnino episcopi ruz. quod aut nullis canonicis iuribus monasteria dicitur esse subiecta: non ita intelligendum est: quin ipsi episcopi aliquid nomine eulogie vel in die dedicationis vel in tali factio: quorum nomine ipsum monasterium dedicatum est: debeant offerri.

**Idem gelaſius papa ait.**  
**Non debet episcopus aliquid a monasterio exigere: preter condiciones quas de dedicationis tempore constituerit.**

Leuterius frater et coepiscopus noster qui ritur: quod mater eius in casa: que castellum dicitur: oratorium construxit ac de dicauerit: et in eodem loco monachos constituit: ex quibus unus est presbyter. hoc aut tempore dedicationis inter episcopum et cellum: cuius ipsa diocesis est: et matrem suam asserit convenisse: ut quicquid dedicationis in natalis martyrum die: quoque in eodem monasterio reliquie sunt: per fidelium oblationes intraverit: medietate quidem habeat ipsius monasterium: medietas autem episcopo offerat. pro qua conditione maritum presbyterum siue sci ente siue nesciente episcopo monachis ipsis vel presbytero qui ex eis est uim dicitur uti: et frequenter molestias generare: ita ut meoratum presbyterum prope ceciderit: et missas eius facere nullo modo permitat dicens: ut quasi pensio nomine aliquid statueri debeat. hoc igitur omnia diligenter te examinare iubem: et si apud te cuiusdam ratione constitit: quia tempore quo dedicatum est ipsius monasterium: conditio nes super posite convenit: fuari eas ex nostra auctoritate precipimus: nec aliquid amplius exinde ab aliquo exigat. si uero nil tale constitit: medietate te quod ipsi episcopo nomine eulogie offerri debeat: inter ipsos monachos et presbyterum uolumus diffundiri: saluo tamen eo ut presbyter gaudenti: qui est monachus est: missas in monasterio suo sicut consuevit facere: a nullo ulterius debeat prohiberi. **Tem urbanus. ii.**

**Consuetudine seruitia episcopis monasteria exhibeant.**  
 Ervitiu quod monasteria: aut eorum ecclesie a tempore gregorii. vii. usque ad hoc tempus fecerunt: et nos procedimus. **Andoica ergo iura: quibus monasteria**

subiecta non sunt: synodales exactioes intelligantur. non eis cogendum est abbas: sicut in turonico concilio statuit: ad synodum ire: nisi aliquid rationabilis causa existat. sunt enim quedam fututis officia aut angarie opere crebre receptioes anue exactioes multatioes peccatiu: a quibus omnibus monasteria libera sunt.

**D**o clerici ad monasterium transire uolunt. inter quos licentia ab episcopo suo petunt. unde relicta ecclesia propria eo iuramento: alter dimissa regulari canonice obsequio se committit. **Quo queritur: si episcopus debeat permittere: ut relicta propria ecclesia clericus monasterium ingrediatur.**  
 Secundo queritur: si episcopus licentiam dare noluerit: an eo iuramento monasterium possit adire: **Terio queritur: si cogentur ipsos regulares canonicos fuisse: ut procedat eis in monasterium ingressus.**  
 Et hoc episcopus licentiam clericis ad eundem monasterium dare debeat: in concilio constantiensi quo statutum legitur.